Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Mielcu

M.C. Skiodowskiej 8
39-300 Mielec

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

Adresat;

Wojewddzki Inspektorat Weterynarii z/s w
Kroénie

690586445
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos¢
1
1.1 [Nazwa jednostki Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Mielcu
1.2 |Siedziba jednostki ul. Marii Sktodowskiej-Curie 8, 39-300 Mielec
1.3 |Adres jednostki
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnoéci jednostki Ochrona zdrowia i dobrostanu zwierzat w celu ochrony zdrowia
publicznego
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Sprawozdanie finansowe zostalo przygotowane zgodnie z wymogami

Ustawy z dnia 29 wrzeénia 1994 roku o rachunkowosci (Dz.U. z 2021
poz.217 t,j.) z uwzglednieniem zasad okreslonych w rozporzadzeniu
Ministra Rozwoju i Finanséw w sprawie rachunkowoéci oraz planow
kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zakladéw
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskicj z dnia 13 wrzeénia 2017 r. (Dz. U. 22020 1.
poz. 342 t.j.) Jednostka sporzadza rachunek zyskéw i strat w ukladzie
poréwnawczym. W sprawozdaniu finansowym wykazuje zdarzenia
gospodarcze zgodnie z ich trescig ekonomiczng. Wynik finansowy
jednostki za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiggniete i
przypadajace na jej rzecz przychody oraz zwigzane z tymi
przychodami koszty zgodnie z zasadami cigglodci i kontynuacji

dzialalnoéci, memoriahy, wspolmiernoéci przychodow i kosztow.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwale oraz wartoci niematerialne i prawne o wartodci poczatkowej przekraczajgeej 10 tys. zk

amortyzowane sa metodg liniowa - odpisy dokonywane sg jednorazowo na koniec roku w wartosciach za
odpowiedni okres w danym roku. Srodki trwale i wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej
nieprzekraczajacej 10 tys. zI umarzane s jednorazowo w 100% w miesigcu przyjecia do uzywania, przez

spisanie w koszty.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywéw

Kod Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia rodki trwale oraz wartodci niematerialne i prawne wycenia sie wg cen nabycia lub kosztow wytworzenia
pomniejszone o odpisy amortyzacyjne a takze o odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci. Pozostale $rodki trwale
ewidencjonuje si¢ w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia, a otrzymane od innej jednostki w warto$ci
okreslonej w decyzji wlasciwego organu. Naleznoéci wycenia sig na dzief bilansowy w kwocie wymaganej
zaplaty. Zakupione materialy i towary ujmuje sie w ewidencji wedlug rzeczywistych cen zakupu lub nabycia.
Zobowigzania wycenia sig w kwocie wymagalnej zaplaty. Srodki pienigzne ujmuje si¢ w warto$ci nominalnej.

5. Inne informacje

Kod Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz warteci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszezego6l Wartoéé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogolem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwickszenia

(brutto) stan na

(3+4+5+6)




poczatek roku
obrotowego

(2)

3)

“4)

(5)

(6)

(7)

I |Wartosci
niematerialne
i prawne

23 867,81

11 253,27

0,00

11 253,27

1 |Srodki trwale

1 387 690,56

0,00

252 773,20

36 861,99

0,00

289 635,19

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale 1
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

35 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

281 119,47

0,00

40 000,00

36 861,99

0,00

76 861,99

1.4 |Srodki
transportu

500 681,50

0,00

139 900,00

0,00

139 900,00

1.5 |Inne $rodki
trwale

570 889,59

0,00

72 873,20

0,00

72 873,20

2 |Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegdlowy zakres zmian warto$ei grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogodlem

Lp. | Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchdd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogodlem
Zmniejszenia
(8+9+10+11)

Warto§é
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

3

®

(10)

(1n

(12)

(13)

I |Wartoéci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

35 121,08

1 |Srodki trwate

0,00

83 957,03

0,00

0,00

83 957,03

1 593 368,72

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasno$é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
lgdowej i
wodnej

0,00

0,00

0,00

35 000,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

357 981,46

1.4 |Srodki
fransportu

0,00

0,00

0,00

0,00

640 581,50

1.5 |Inne $rodki
frwate

0,00

83 957,03

0,00

83 957,03

559 805,76

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szezegélowy zakres zmian wartosei grup rodzajowych §érodkéw trwalych oraz wartoci niematerialnych i prawnych ©)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszezegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nicnie umorzenia za rok zwickszenia [zmniejszenia| umorzenia poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [ obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (8%))] (18) (19) (20) (21)
I |Wartosci 23 867,81 0,00 0,00 11 253,27 0,00 35121,08 0,00 0,00
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 1173 931,52 0,00 68 039,01 84 238,94 83957,03| 124225244 213 759,04 351 116,28
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1{Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos$c
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 225 851,93 0,00 17 385,04 11 365,74 0,00 254 602,71 55 267,54 103 378,75
techniczne i
maszyny
1.4 |&rodki 342 190,00 0,00 50 653,97 0,00 0,00 392 843,97 158 491,50 247 737,53
fransportu
1.5 |Tnne ¢rodki 570 889,59 0,00 0,00 72 873,20 83 957,03 559 805,76 0,00 0,00
trwale
1.2. Aktualna warto§é rynkowa érodléw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostla dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa Warto$é netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)




1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwale 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto§¢
diugoterminowych aktywéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00 |nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy
1.4. Grunty uzytkowane wieczyScie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto§¢é gruntow 0,00 [nie dotyczy

uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzieriawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. |Wyszczegélnienie| Wartosé nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke §rodkéw trwalych, uzywanych
na podstawie uméw najmu, dzieriawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00]nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00|nic dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j
3 |Urzgdzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 0,00|nie dotyczy
5 |Inne $rodki trwale 0,00|nie dotyczy

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Warto$¢é Dodatkowe informacje
warto§ciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
wartosciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto§ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$é naleznoéci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zw

wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na konice roku obrotowego, z uwzglgdnieniem naleznoécei finansowych jednostek samorzgdu

terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

iekszeniach,

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
1 |Naleznoéci krotkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Naleznosci dlugoterminowe

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Eaczna kwota:

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

konicowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwiekszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
3 |Lgczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umow3 lub wynikajacym z innego tytulu

prawnego, okresie splaty
Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00 |nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00|nie dotyczy
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka Lwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), 2 wedlug przepiséw o rachunkowaosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazaih warunkowych, w tym réwnieZ udzielonych przez jednostke gwarancji i porgczen, takie wekslowych,
niewylkazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzai zabezpieczonych na majgtku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpicczen

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy

0,00

Udzielone gwarancje
i porgczenia

nie dotyczy

0,00

Inne

nie dotyczy

0,00

Laczna kwota

0,00




1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczei miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice migdzy wartoéeig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kywota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

133

Kwota czynnych rozliczen
miedzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice miedzy wartoscig
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
miedzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow -
rownowarto$¢é
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych

w tym z tytulu uméow
diugoterminowych

przyszlych lat obrotowych,

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

0,00|nie dotyczy

1.15. Kwota wyplaconych $rodkéw pienigznych na §wiadezenia pracownicze

Lp.

Wyszczeg6l nienie

Kwota Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

0,00

2 |Nagrody 40 901,93 | Wyplata nagrdd jubilenszowych dla 6 pracownikow.
jubileuszowe
3 |Inne 29 997,75 | Wyplata $wiadczeh pracownikom z tytulu wezasoéw pod grusza, zakupu wody mineralnej,
érodkdw ochrony indywidualnej: odziez i obuwie robocze, doplaty do okularéw korekcyjnych,
badania okresowe oraz szkolenia.
4 |Kwota razem 70 899,68

1.16. Inne informacje

Lp.

Opis

Dodatkowe informacje

1.16

Inne informacje

nie dotyczy

2

2.1. Wysoko$¢ odpisdw aktualizujacych warto§é zapasow

Lp.

Wyszezegolnienic

Kywota

Materialy

0,00




2 |Pélprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszezegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodk6w trwalych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 [W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnic
Lp. Wyszczegolnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - 0 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystgpily incydentalnie
3 |Koszty - o nadzwyczajnej 0,00
warto§ci
4 |Koszty - ktore wystapily 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznoci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlaéciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
2.4 [Naleznogci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. WyszczegoInienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje nie dotyczy 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny spos6b wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  |nie dotyczy
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy W zastepstwie Kierownika Jednostki

Marta Leszczynska-Kubik Bernadeta Bator
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